МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИРТЫШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                                                 № 315

п. Иртышский

О внесении изменений в Правила

внутреннего трудового распорядка

МБОУ «Иртышская СОШ»,

утвержденных приказом МБОУ

«Иртышская СОШ» от 19.12.2019 №

379/3

На основании протеста заместителя прокурора Омского района Омской области от

19.08.2024 № 07-02-2024/344-24-20520029 на Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ

«Иртышская СОШ», утвержденные Приказом от 19.12.2019 № 379/3, в целях приведения Правил

в соответствие с действующим законодательством, решения Собрания трудового коллектива от

29.08.2024 протокол № 9,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ

«Иртышская СОШ», утвержденные приказом директора МБОУ «Иртышская СОШ» от

19.12.2019 № 379/3:

1.1. Дополнить Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ «Иртышская СОШ» п.

2.39-2.40 следующего содержания:

«2.39. Расторжение трудового договора с женщиной, имеющей ребенка в возрасте до трех

лет, с одинокой матерью, воспитывающей ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет или

ребенка в возрасте до шестнадцати лет, с другим лицом, воспитывающим указанных детей без

матери, с родителем (иным законным представителем ребенка), являющимся единственным

кормильцем ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет либо единственным кормильцем

ребенка в возрасте до трех лет в семье, воспитывающей трех и более детей в возрасте до

четырнадцати лет, если другой родитель (иной законный представитель ребенка) не состоит в

трудовых отношениях, по инициативе работодателя не допускается (за исключением увольнения

по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи

81 или пунктом 2 статьи 336 настоящего Кодекса).

2.40. Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего)

ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по инициативе

работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых

действий (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 -

 8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 настоящего Кодекса).»
2. Заместителю директора по УВР Денщик Е.Н. опубликовать настоящий приказ на

сайте школы не позднее 09.09.2024.

3. Контроль за своевременным проведением оценочных процедур по графику

оставляю за собой.

Директор                                                                                                                      А. А. Аксенова

С приказом ознакомлена:

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/ede188a86ee930ba7b9e1163bc567d7897a43921/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/ede188a86ee930ba7b9e1163bc567d7897a43921/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_99661/dc0b9959ca27fba1add9a97f0ae4a81af29efc9d/#dst100004
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475114/6a7ba42d8fda3a1ba186a9eb5c806921998ae7d1/#dst496
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475114/6a7ba42d8fda3a1ba186a9eb5c806921998ae7d1/#dst100594
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475114/6a7ba42d8fda3a1ba186a9eb5c806921998ae7d1/#dst100602
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475114/6a7ba42d8fda3a1ba186a9eb5c806921998ae7d1/#dst100604
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475114/6a7ba42d8fda3a1ba186a9eb5c806921998ae7d1/#dst504
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475114/6a7ba42d8fda3a1ba186a9eb5c806921998ae7d1/#dst504
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475114/4e2d6aab1c8443d7a02e3699080b08e39bbb7e12/#dst101889
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475114/6a7ba42d8fda3a1ba186a9eb5c806921998ae7d1/#dst496
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475114/6a7ba42d8fda3a1ba186a9eb5c806921998ae7d1/#dst100594
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475114/6a7ba42d8fda3a1ba186a9eb5c806921998ae7d1/#dst100602
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475114/6a7ba42d8fda3a1ba186a9eb5c806921998ae7d1/#dst100604
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475114/6a7ba42d8fda3a1ba186a9eb5c806921998ae7d1/#dst504
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475114/4e2d6aab1c8443d7a02e3699080b08e39bbb7e12/#dst101889

		2024-09-09T09:00:24+0600
	Аксенова Антонина Андреевна